
 

 
 

              Atto n. 1209 del 16/12/2019 Pag. 1 di 5  

 

 
 
 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  A P P R O V V I G I O N A M E N T I  C E N T R A L I Z Z A T I  E  
A C Q U I S T I  O N  D E M A N D ”  

 
 
 

N. 1209  DEL 16/12/2019 
 
 

O G G E T T O  
 
PC19INV054 – AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA SVOLTA TRAMITE RDO 
N. 2434912 SUL MERCATO ELETTRONICO DI CONSIP PER L’AFFIDAMENTO 
DELLA FORNITURA DI UN AUTOCARRO USATO PER TRASPORTO COSE 
COMPLETO DI SPONDA DESTINATO ALL’AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 
INTEGRATA DI UDINE (ASUIUD). 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Elena Pitton 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

              Atto n. 1209 del 16/12/2019 Pag. 2 di 5  

PREMESSO che, con nota agli atti, il Referente Aziendale dell’ASUIUD ha inoltrato ad Arcs la 
richiesta di attivazione di una procedura di gara finalizzata alla fornitura di un autocarro usato 
per trasporto cose completo di sponda;  
 
DATO ATTO che l’importo presunto della fornitura è stato stimato in € 23.000,00 Iva esclusa; 
 
PRESO ATTO che, ai sensi di quanto disposto dall’art. 15 c. 13 lett. d) del D.L. n.95/2012 
convertito nella L. 135/2012, per gli enti del SSN ricorre l’obbligo di utilizzo, per l’acquisto di 
servizi e beni relativi alle categorie merceologiche presenti nella piattaforma CONSIP, degli 
strumenti di acquisto e negoziazione telematici messi a disposizione della stessa CONSIP; 
 
VERIFICATO che non risultano attive Convenzioni CONSIP di cui all’art. 26 c.1 della L. 488/1999 
aventi ad oggetto beni comparabili con quelli relativi alla presente procedura di 
approvvigionamento; 
 
EVIDENZIATO che i prodotti richiesti sono presenti all’interno del bando “BENI/Veicoli e 
Forniture per la Mobilità” predisposto dal MePa (Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione); 
 
RITENUTO di procedere, in relazione alla categoria merceologica e all’importo di fornitura, 
all’attivazione dell’iter procedimentale sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, 
ai sensi dell’art. 36 c. 6 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., da aggiudicarsi ai sensi dell’art. 95 c. 4 
del medesimo Decreto, mediante RDO N. 2434912, invitando a produrre offerta le Ditte Autonord 
Fioretto spa, Pronto Auto spa, Officine Brennero spa, Sina spa Società Industriale Autoveicoli e 
Stefanelli spa; 
 
DATO ATTO che entro i termini previsti per la scadenza – ore 18:00 del 20.11.2019 è pervenuta 
l’offerta della Ditta Stefanelli spa come di seguito riportata: 

 
CIG: 8088788704 

Lotto Unico Articolo/Codice/Descrizione 
Prezzo netto 

complessivo (Iva 
esclusa) 

Iva 

N. 1 Autocarro 
usato  per 
trasporto di 
cose 

• Fiat Ducato cabinato 35 L H1 colore bianco 
• Motore 2300 cc Turbo Diesel 16V 131 CV Euro 5 
• Anno 07.2015 KM 498742 
• Cambio manuale a 6 marce 
Dotazioni : 
• Spoiler 
• 2 gomme nuove anteriori 
• Revisione regolare in corso di validità 
• Box dimensioni interne 4,20x2,07xh2,23 
• Sponda Kg 750 portata dimensioni 1,44 x 2,07 
• Portata utile Kg 900 
• Immatricolazione 
• Tagliando completo 
• Garanzia Opteven XXL 12 mesi 

€ 23.000,00 22 % 



 

 
 

              Atto n. 1209 del 16/12/2019 Pag. 3 di 5  

• Consegna presso la sede di Pradamano (UD)  

TOTALE OFFERTA € 23.000,00 22 % 

Costi di sicurezza aziendali concernenti l’adempimento delle disposizioni in materia di salute e sicurezza sui 
luoghi di lavoro di cui all’art.95, comma 10, del D.Lgs. n.50/2016, compresi nell’Offerta: € 90,00.= 

 
ACQUISITA, con nota agli atti, la conformità della sopra riportata offerta alle caratteristiche 
indicate nel Capitolato di gara; 
  
Ritenuto per quanto sopra di approvare il verbale delle operazioni di gara (Allegato A.1) e di 
aggiudicare la procedura in oggetto alla ditta Stefanelli spa di Pianiga (VE) per un importo 
complessivo di € 23.000,00 (iva esclusa); 
 
STABILITO che l’individuazione del miglior offerente diviene, con l’adozione del presente 
provvedimento da parte di ARCS, immediatamente vincolante per la Ditta, mentre per l’Azienda 
del Servizio Sanitario regionale interessata (ASUIUD) tale vincolo avrà decorrenza dalla stipula 
del relativo contratto derivato; 
 
CONSIDERATO che la convenzione con la ditta sarà stipulata, ai sensi di quanto previsto dal 
citato decreto n.100/2016, direttamente da Arcs, e che la stessa potrà essere stipulata prima del 
termine dilatorio di 35 giorni, ai sensi di quanto disposto dall’art. 32, comma 10 lettera b) del 
D.Lgs. 50/2016;   
 
DATO ATTO che l’ASUIUD provvederà: 

a) alla stipula del contratto derivato; 
b) alla richiesta del CIG derivato; 
c) alla nomina, se del caso, del Direttore dell’esecuzione del contratto;  

 
VISTO il Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alla soglia 
comunitaria, adottato con Decreto del Direttore Generale N. 102 del 29.09.2017;  
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 
INDIVIDUATO il Responsabile Unico del Procedimento nella persona del Sig. Giovanni 
Tracanelli; 
 
RITENUTO, di individuare il Dott. Michele Bregant Direttore della SC Gestione Contratti quale 
Responsabile unico del procedimento per la fase di stipula e gestione della Convenzione ai sensi 
di quanto previsto dalla Delibera ARCS 113/2019 
 
 

D E T E R M I N A 
 



 

 
 

              Atto n. 1209 del 16/12/2019 Pag. 4 di 5  

per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati 
 
1. di affidare, ai sensi dell’art 36 c.  6 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. alla Ditta Stefanelli spa di 

Pianiga (VE), la fornitura di un autocarro usato destinato all’Azienda Sanitaria Universitaria 
Integrata di Udine (ASUIUD), come di seguito indicato: 
 

CIG: 8088788704 

Lotto Unico Articolo/Codice/Descrizione 
Prezzo netto 

complessivo (Iva 
esclusa) 

Iva 

N. 1 Autocarro 
usato  per 
trasporto di 
cose 

• Fiat Ducato cabinato 35 L H1 colore bianco 
• Motore 2300 cc Turbo Diesel 16V 131 CV Euro 5 
• Anno 07.2015 KM 498742 
• Cambio manuale a 6 marce 
Dotazioni : 
• Spoiler 
• 2 gomme nuove anteriori 
• Revisione regolare in corso di validità 
• Box dimensioni interne 4,20x2,07xh2,23 
• Sponda Kg 750 portata dimensioni 1,44 x 2,07 
• Portata utile Kg 900 
• Immatricolazione 
• Tagliando completo 
• Garanzia Opteven XXL 12 mesi 
• Consegna presso la sede di Pradamano (UD)  

€ 23.000,00 22 % 

TOTALE OFFERTA € 23.000,00 22 
% 

Costi di sicurezza aziendali concernenti l’adempimento delle disposizioni in materia di salute e sicurezza sui 
luoghi di lavoro di cui all’art.95, comma 10, del D.Lgs. n.50/2016, compresi nell’Offerta: € 90,00 

 
2. di dare atto  che  ARCS  provvederà alla stipula della Convenzione con  la  ditta  di  cui  al 

precedente punto 1); 
 

3. di dare atto altresì che la Convenzione potrà essere stipulata senza procedere con 
l’applicazione del termine dilatorio di 35 giorni, ai sensi dell’art. 32, comma 10, lettera b), del 
D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 
4. di dare atto inoltre che l’ASUIUD provvederà: 

a) alla stipula del contratto derivato; 
b) alla richiesta del CIG derivato; 
c) alla nomina, se del caso, del Direttore dell’esecuzione del contratto;  

 
5. di trasmettere il presente provvedimento alle parti interessate per gli adempimenti di 

competenza. 
 
 
 



 

 
 

              Atto n. 1209 del 16/12/2019 Pag. 5 di 5  

 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC APPROVVIGIONAMENTI CENTRALIZZATI E ACQUISTI ON DEMAND 

Elena Pitton 
 
 
 
Elenco allegati: 
1 All A1.pdf 
 
 



 Atto n. 1209 del 16/12/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ELENA PITTON
CODICE FISCALE: PTTLNE67A71L424C
DATA FIRMA: 16/12/2019 11:53:09
IMPRONTA: 8A156A24E2ABBAF56A247A3392EBBB7D9FC59028F38B72D181659CDAD05D3E98
          9FC59028F38B72D181659CDAD05D3E9809726E66D3E8B6C2F739ADA65C6E330B
          09726E66D3E8B6C2F739ADA65C6E330B461D16B9F6457C86DE64DB6FBAD5C874
          461D16B9F6457C86DE64DB6FBAD5C8742F87AAFB63D3A86F8250B232E9F7A6CC


